
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지운영과

정책: 저소득층 기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 의회사무국 ~ 시설공사과

복지운영과 53,060,705 51,217,210 1,843,495

국 39,451,742 38,796,241 655,501

도 4,792,625 4,699,401 93,224

시 8,816,338 7,721,568 1,094,770

저소득층 기초생활보장 2,502,221 1,724,500 777,721

국 1,068,000 650,000 418,000

도 281,951 206,775 75,176

시 1,152,270 867,725 284,545

저소득층 기초생활지원 2,502,221 1,724,500 777,721

국 1,068,000 650,000 418,000

도 281,951 206,775 75,176

시 1,152,270 867,725 284,545

긴급복지사업 847,500 325,000 522,500

국 678,000 260,000 418,000

도 25,425 9,750 15,675

시 144,075 55,250 88,825

301 일반보상금 847,500 325,000 522,500

국 678,000 260,000 418,000

도 25,425 9,750 15,675

시 144,075 55,250 88,825

01 사회보장적수혜금 847,500 325,000 522,500

○긴급복지지원 847,500 325,000 522,500847,500,000원

국 678,000 260,000 418,000

도 25,425 9,750 15,675

시 144,075 55,250 88,825

위기가정 무한돌봄사업 479,650 235,000 244,650

도 95,930 47,000 48,930

시 383,720 188,000 195,720

301 일반보상금 479,650 235,000 244,650

도 95,930 47,000 48,930

시 383,720 188,000 195,720

01 사회보장적수혜금 479,650 235,000 244,650

○위기가정 무한돌봄사업 479,650 235,000 244,650479,650,000원

도 95,930 47,000 48,930

시 383,720 188,000 195,720

세월호 피해자 긴급생계지원 10,571 0 10,571

도 10,571 0 10,571

301 일반보상금 10,571 0 10,571

도 10,571 0 10,571

01 사회보장적수혜금 10,571 0 10,571

○세월호 피해자 긴급생계지원(성립전)

10,571 0 10,57110,571,000원

도 10,571 0 10,571

참여복지실현 4,101,950 3,802,788 299,162

국 2,075,770 1,868,101 207,669

도 211,407 194,476 16,931
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부서: 복지운영과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,814,773 1,740,211 74,562

지역사회복지사업활성화 4,101,950 3,802,788 299,162

국 2,075,770 1,868,101 207,669

도 211,407 194,476 16,931

시 1,814,773 1,740,211 74,562

지역사회서비스투자사업 2,812,883 2,512,883 300,000

국 1,969,108 1,759,018 210,090

도 126,189 112,810 13,379

시 717,586 641,055 76,531

307 민간이전 2,806,883 2,506,883 300,000

국 1,964,908 1,754,818 210,090

도 126,189 112,810 13,379

시 715,786 639,255 76,531

05 민간위탁금 2,806,883 2,506,883 300,000

○지역사회서비스투자사업 2,806,883 2,506,883 300,0002,806,883,000원

국 1,964,908 1,754,818 210,090

도 126,189 112,810 13,379

시 715,786 639,255 76,531

무한돌봄센터 운영지원 356,733 356,733 0

도 69,861 65,946 3,915

시 286,872 290,787 △3,915

307 민간이전 321,605 321,605 0

도 63,836 59,921 3,915

시 257,769 261,684 △3,915

05 민간위탁금 321,605 321,605 0

○사례관리네트워크팀운영 321,605 321,605 0321,605,000원

도 63,836 59,921 3,915

시 257,769 261,684 △3,915

무한돌봄사례관리 운영비 지원 16,763 21,601 △4,838

국 8,380 10,801 △2,421

도 1,257 1,620 △363

시 7,126 9,180 △2,054

201 일반운영비 7,800 8,700 △900

국 3,900 4,350 △450

도 584 652 △68

시 3,316 3,698 △382

01 사무관리비 7,800 8,700 △900

○사례관리사업 기타운영비 3,000 3,900 △9003,000,000원

국 1,500 1,950 △450

도 224 292 △68

시 1,276 1,658 △382

301 일반보상금 8,963 12,901 △3,938

국 4,480 6,451 △1,971

도 673 968 △295

시 3,810 5,482 △1,672

01 사회보장적수혜금 7,963 10,801 △2,838

○무한돌봄 사례관리 사업비 7,963 10,801 △2,8387,963,000원
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부서: 복지운영과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,980 5,401 △1,421

도 598 810 △212

시 3,385 4,590 △1,205

09 행사실비보상금 1,000 2,100 △1,100

○사례관리 회의경비 1,000 2,100 △1,1001,000,000원

국 500 1,050 △550

도 75 158 △83

시 425 892 △467

동복지 협의체 구성 운영 지원 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○동복지협의체 구성 운영 홍보 4,000 0 4,000

― 리플렛 제작 4,000 0 4,000200원*10,000부*2회

저소득층 생활안정 지원 45,157,767 45,120,478 37,289

국 36,136,027 36,106,195 29,832

도 4,288,128 4,287,011 1,117

시 4,733,612 4,727,272 6,340

저소득층 기초생활보장 45,157,767 45,120,478 37,289

국 36,136,027 36,106,195 29,832

도 4,288,128 4,287,011 1,117

시 4,733,612 4,727,272 6,340

차상위계층 정부양곡 할인지원 158,140 120,851 37,289

국 126,512 96,680 29,832

도 4,743 3,626 1,117

시 26,885 20,545 6,340

301 일반보상금 158,140 120,851 37,289

국 126,512 96,680 29,832

도 4,743 3,626 1,117

시 26,885 20,545 6,340

01 사회보장적수혜금 158,140 120,851 37,289

○차상위계층 정부양곡 할인지원에 따른 부족분

계상 158,140 120,851 37,289158,140,000원

국 126,512 96,680 29,832

도 4,743 3,626 1,117

시 26,885 20,545 6,340

행정운영경비(복지운영과) 531,875 542,077 △10,202

국 171,945 171,945 0

도 11,139 11,139 0

시 348,791 358,993 △10,202

기본경비 134,331 144,533 △10,202

기본경비 111,661 121,863 △10,202

201 일반운영비 57,611 63,963 △6,352

01 사무관리비 57,611 63,963 △6,352

○부서운영기본경비 31,760 39,960 △8,200

― 일반수용비 13,660 17,760 △4,10013,660,000원
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부서: 복지운영과

정책: 행정운영경비(복지운영과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 급양비 18,100 22,200 △4,100

○복사기 임차료 3,288 1,440 1,848

18,100,000원

3,288,000원

202 여비 48,240 53,280 △5,040

01 국내여비 48,240 53,280 △5,040

○업무추진기본여비 48,240 53,280 △5,04048,240,000원

203 업무추진비 4,260 4,620 △360

04 부서운영업무추진비 4,260 4,620 △360

○부서운영업무추진비 4,260 4,620 △3604,260,000원

405 자산취득비 1,550 0 1,550

01 자산및물품취득비 1,550 0 1,550

○TV구입 1,150 0 1,150

○회의용 탁자(의자)구입 400 0 400

― 탁자 100 0 100

― 의자 300 0 300

1,150,000원*1대

100,000원*1개

50,000원*6개

재무활동(복지운영과) 739,525 0 739,525

보전지출 739,525 0 739,525

반환금기타 739,525 0 739,525

802 반환금기타 739,525 0 739,525

01 국고보조금반환금 661,153 0 661,153

○자원봉사보험료지원사업이자 1 0 1

○자원봉사자코디네이터지원사업 1,727 0 1,727

○자원봉사자코디네이터지원사업이자 6 0 6

○지역사회서비스투자사업 3,320 0 3,320

○지역사회서비스투자사업 이자 16,601 0 16,601

○무한돌봄사례관리 운영비 858 0 858

○사회복지통합서비스 전문요원 인건비

3,132 0 3,132

○긴급복지지원사업 39,931 0 39,931

○무한돌봄센터 안정장비 구입 66 0 66

○2013년도 기초생활급여 집행잔액

550,760 0 550,760

○2013년도 기초수급자 정부양곡 할인지원 집행

잔액 23,476 0 23,476

○2013년도 차상위 정부양곡 할인지원 집행잔액

5,594 0 5,594

○2013년도 자활장려금사업 집행잔액

15,525 0 15,525

○2013년도 자활장려금 사업 집행잔액 이자

156 0 156

700원

1,726,220원

5,100원

3,319,190원

16,600,070원

857,030원

3,132,000원

39,930,560원

66,000원

550,759,720원

23,475,830원

5,593,730원

15,524,560원

155,240원

02 시ㆍ도비보조금반환금 78,372 0 78,372

○자원봉사보험료지원사업 이자 1 0 1

○자원봉사자코디네이터지원사업 518 0 518

210원

517,670원
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부서: 복지운영과

정책: 재무활동(복지운영과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자원봉사자코디네이터지원사업이자 2 0 2

○지역사회서비스투자사업 611 0 611

○사회복지정보센터 운영지원 26 0 26

○사회복지정보센터 운영지원 이자 1 0 1

○서로돌봄마을 보조금 이자 2 0 2

○무한돌봄사례관리 운영비 257 0 257

○무한돌봄사례관리 운영비 이자 7 0 7

○사회복지통합서비스 전문요원 인건비

940 0 940

○사회복지통합서비스 전문요원 인건비 이자

24 0 24

○무한돌봄센터 운영 8,897 0 8,897

○긴급복지지원사업 2,796 0 2,796

○위기가정무한돌봄사업 41,063 0 41,063

○2013년도 기초생활급여 집행잔액

20,846 0 20,846

○2013년도 차상위 정부양곡 할인지원 집행잔액

420 0 420

○2013년도 자활장려금 사업 집행잔액

1,941 0 1,941

○2013년도 자활장려금 사업 집행잔액 이자

20 0 20

1,530원

610,350원

25,050원

40원

1,740원

256,810원

6,420원

939,600원

23,490원

8,896,490원

2,795,140원

41,062,370원

20,845,910원

419,300원

1,940,050원

19,400원
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